СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _98/14_ от_30.05.2025 г.__

г. Балашов

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района №94/08 от 28.03.2025г. «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки медицинским и педагогическим работникам»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с частью 3 статьи 1 Закона Саратовской области от 6 июня 2013 г. N 98-ЗСО "О создании органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Саратовской области условий для оказания медицинской помощи населению», Уставом Балашовского муниципального района
Собрание депутатов Балашовского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района №94/08 от 28.03.2025г. «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки медицинским и педагогическим работникам» следующие изменения:

1.1 пункт 2 решения дополнить следующим абзацем:

«бесплатное посещение муниципальных бассейнов и спортивных залов.»;
1.2 пункт 3 решения изложить в новой редакции:
«3. За счет средств бюджета Балашовского муниципального района врачам государственных учреждений здравоохранения Саратовской области, расположенных на территории Балашовского муниципального района и учителям муниципальных образовательных учреждений Балашовского муниципального района, заключившим первый трудовой договор на территории Балашовского муниципального района с указанными учреждениями и на срок не менее трех лет, выплачивается единовременная материальная помощь (подъемные) в сумме 250000 рублей 00 копеек, а также единовременная выплата в размере 150000 рублей 00 копеек после 5 лет трудового стажа в указанных учреждениях (в указанный период не включается отпуск по беременности и родам, отпуск по уходу за ребенком). Установить, что трудовые договоры заключаемые студентами с государственными учреждениями здравоохранения Саратовской области и муниципальными образовательными учреждениями Балашовского муниципального района в период их обучения не учитываются.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Балашовского

муниципального района

М.И. Захаров
Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

         Н.Н. Шехматова